

پاسخ روسیه به استقرار سیستم ضد موشکی آمریکا

مسکو در نظر دارد سیستم های ضد موشکی در بلاروس مستقر کند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : روزنامه "فیگارو" چاپ فرانسه در شماره خود می نویسد: مسکو در نظر دارد سیستم های ضد موشکی در بلاروس مستقر کند.

این روزنامه افزود: الکساندر لوکاشنکو که واشنگتن او را آخرین دیکتاتور اروپا می نامد نتوانست در انتخابات پارلمانی 28 سپتامبر از اتحادیه اروپا عنوان دموکرات که مورد انتظارش بود را بدست آورد. رئیس جمهور بلاروس توانست روز دوشنبه با پذیرش تیریکات ولادیمیر پوتین در مینسک خود را تسلی خاطر دهد. نخست وزیر روسیه به وی گفت: "نتایج انتخابات نشان می دهد سیاست شما مورد حمایت مردم بوده است". این در حالی است که هیچیک از نامزدهای گروههای مخالف برگزیده نشدند.

اتحادیه اروپا برای گرمی روابط خود با حکومت بلاروس که از دو سال پیش مورد تحریم قرار گرفته است روی این انتخابات حساب می کرد. روز سه شنبه فرصتی برای اتحاد اعلام شده با برادر بزرگ روسی اصلی ترین حامی اقتصادی این جمهوری سابق شوروی است.

الکساندر لوکاشنکو در حالی که در کنار ولادیمیر پوتین نشسته بود اظهار داشت : "ما بر سر دوستی مان با روسیه چانه زنی نمی کنیم".

یک روزنامه نگار مخالف در مینسک می گوید : ادعای بلاروس برای گرایش به سمت اروپا تنها یک بازی برای بالا بردن نرخ گاز و نفت بود.

ولادیمیر پوتین در سفر خود به مینسک پیشنهاد حمایت مالی به بلاروس داد. مرد قدرتمند روسیه همچنین چشم انداز اتحاد پولی دو کشور را با هدف تقویت اتحاد سیاسی مطرح کرد.

به گفته رئیس انجمن پیمانکاران بلاروس، برای لوکاشنکو پذیرفتن واحد پولی روبل روسیه به معادل با اطاعت کامل از روسیه خواهد بود.

از سوی دیگر حاشیه مانور بلاروس که به منابع نفت و گاز روسیه وابستگی تمام دارد بویژه نفت خام که بصورت پالایش شده صادر می کند محدود است. لوکاشنکو تا کنون تسلیم فشارهای مسکو برای به رسمیت شناختن استقلال آبخازی و اوستیای جنوبی نشده است که این خود نشانه ای برای اتحادیه اروپا به شمار می رود. اما به گفته یک دیپلمات اروپایی او می تواند به مسیر مسکو بازگردد.

مسکو قصد دارد در صحنه نظامی از تنها متحد خود در جناح غربی استفاده کند. ولادیمیر پوتین باید با الکساندر لوکاشنکو درباره استقرار سیستم های ضد موشکی در دروازه

لهستان برای مقابله با سپر دفاع موشکی آمریکا که ورشو استقرار آن را در خاک خود پذیرفته است ، بحث و گفتگو کند.

پایان پیام.